o
M GOBIERNO DE LA

CIUDAD DE MEXICO

o

PODER EJECUTIVO DE LA CIUDAD DE MEXICO
ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019

ORIGEN APLICACION
2019 2019
ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE
Efectivo y Equivalentes 6,872,683,439
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes 1,679,800,553
Derechos a Recibir Bienes o Servicios 2,604,230,157
Inventarios 57,941
Almacenes 19,704,259
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

ACTIVO NO CIRCULANTE
Inversiones Financieras a Largo Plazo 17,993,664,872

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacién, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos No Circulantes
Otros Activos No Circulantes

INTERCOMPARIAS

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE
Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Documentos por Pagar a Corto Plazo
Porcién a Corto Plazo de la Deuda Piblica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo
Pasivos Diferidos a Corto Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto Palzo
Provisiones a Corto Palzo
Otros Pasivos a Corto Plazo

PROVEEDORES NACIONAL
PROVEEDORES EXTRANJE
ACREEDORES DIVERSOS

PASIVO NO CIRCULANTE
Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO CONTRIBUIDO
Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio

HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO GENERADO
Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revaltios
Reservas
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACT. DE LA HDA. PUBLICA/PATRIMONIO

Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos No Monetarios.

TOTAL DE ACTIVO, PASIVO Y HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

12,247,707,430
2,028,352,415
107,799,790

2,684,501,084

109,741,232

19,480,779,928

2,617,722,984
30,609,429
12,161,860,828
1,168,891,515

5,193,700,089

38,935,154,251
3,681,308,230

64,809,135,212 64,809,135,212

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”

Las notas que acompaiian al presente Estado Financiero son parte integral del mismo
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